atendidos no ambulatório, aos internados e os encaminhados pela Central de Regulação do 

Município para os serviços, no limite da capacidade operacional do SADT. O Hospital deverá 

realizar a meta de produção mensal de 680 (seiscentos e oitenta) exames/mês de raio X, 410 

(quatrocentos e dez) exames/mês de ultrassonografia e 3.520 (três mil e quinhentos e vinte) 

exames/mês laboratoriais. Apresenta-se na tabela abaixo o total de exames específicos 

realizados no mês de janeiro de 2025. 

Tabela 2 - Total de exames realizados, Hospital Regional Dr. Pontes Neto de Quixeramobim, 

janeiro de 2025 

Indicador Meta pactuada Meta atingida